
B11  Njoftimi per anulimin e dhenies se kontrates 1 / 3

KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PËR ANULIMIN E DHËNIES SË KONTRATËS
     

Data e përgatitjes së njoftimit:  01.06.2021

Nr i Prokurimit  613-21-1313-1-2-1

Nr i brendshëm  613- 20-026-121

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTOARITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovë

Personi Kontaktues: Adem Duriqi Telefoni: 038 200 41539

Email: adem.duriqi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): 

Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Furnizimi dhe montimi i xhamave ne Intitucionet Edukativo Arsimore dhe instititucionet tjera 
komunale

     
     

II.1.2)   Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
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 Punë  Furnizime  Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo mënyre, 
të punës, përgjegjës me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre 

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve
Institucionet edukativo arsimore dhe institucionet tjera komunale

II.1.3) Njoftimi përfshinë 

Krijimin e kontratës publike kornizë                   
Po 

II.1.4) Përshkrimi i shkurtër i lëndës së kontratës.
furnizimi dhe montimi i xhamave te llojeve te ndryshme sipas specifikimit ne përshkrimi i 
çmimeve

II.1.5) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP)
28122111-4

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS

  E hapur  E kufizuar  E negociuar Konkurruese me negociata  

  Kuotim i çmimit

III.2) KRITERET E DHËNIES

    Çmimi më i ulët
apo

    Tenderi ekonomikisht më i favorshëm

III.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë
Njoftimi paraprak         ,      
Njoftimi për kontratë     2021/613-21-1313-1-2-1/B05-0004744, 25.03.2021
Njoftimi i dhënies së kontratës  2021/613-21-1313-1-2-1/B08-0007820, 07.05.2021
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)  
       od       
       od       

NENI IV: ANULIMI I DHËNIES SË KONTRATËS
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IV.1) Data e vendimit mbi anulimin e njoftimit të dhënies së kontratës 18.05.2021 

IV.2) Numri i tenderëve të pranuar 8

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik të cilit i ishte dhënë kontrata 

IV.4) Arsyeja e anulimit të njoftimit të dhënies së kontratës: 

  Një urdhër i lëshuar nga Organi Shqyrtues i Prokurimit kërkon anulimin e njoftimit për 
       dhënie të kontratës. Vendimi i Organit Shqyrtues të Prokurimit”

 Ri-vlerësim i aktivitetit të prokurimit.

 Anulim dhe Ri-tenderim i aktivitetit të prokurimit 

     Një  rekomandim i lëshuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik kërkon anulimin e 
njoftimit për dhënie te kontratës

      Ne përputhje me nenin 108/A paragrafi 10.2 te LPP-se

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:
I nderuar Z. Duriqi,      Me keqardhje të madhe me duhet të ju informoj se ne si kompani BEHARI 
SH.P.K. i shpallur si fitues i procedures se prokurimit të posht cekur terhiqemi nga nënshkrimi i 
kontrates   Furnizimi dhe montimi i xhamave ne Intitucionet Edukativo Arsimore dhe instititucionet 
tjera komunale  .    Arsyet e terheqjes nga nenshkrimi i kontrates për proceduren e prokurimit në 
fjalë janë rritja abnormalisht e lartë e ÇMIMIT të xhamave në treg brenda periudhes 1 Javore 
dmth që nga fillimi i muajit MAJ 2021, rritje kjo që jo vetem nuk e mbulon shumën me te cilën 
kemi ofertuar por shkon gati te dyfishi i çmimit të ofertes sonë.    Neve si kompani shprehim 
keqardhje dhe në të njejten kohë shpresojm në mirëkuptimin tuaj si Autoritet Kontraktues. Çmimet 
e tregut janë lehtësisht te verifikueshme, gjë që neve si kompani na e pamundëson nenshkrimin dhe 
vazhdimin me implementim të kontrates në fjalë.    Në rast se egziston rishikimi i kontrates dhe 
cmimeve në fjalë nga ju si AK, at'herë do kishim mundur të vazhdojm me nënshkrimin dhe 
implementimin e kontrates.       Me respekt,  Kompania   BEHARI SH.P.K.


